
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I K T U N O W

Jaargang 1985

685
Besluit van 18 december 1985, houdende de vaststelling 
van de datum van inwerkingtreding van
-  de Wet bevordering en ontslag beroepsofficieren 
1985, Stb. 1985, 618,
-  de Wet voor het reserve-personeel der krijgsmacht 
1985, Stb. 1985, 619,
-  de wet van 20 november 1985, Stb. 617, houdende 
wijziging van de Militaire Ambtenarenwet 1931 en 
andere wetten in verband met de herziening onderschei
denlijk hernieuwde vaststelling van de rechtspositie 
van militaire ambtenaren en dienstplichtige militairen, 
en
-  het koninklijk besluit van 7 september 1984, Stb. 438, 
houdende wijziging van het Algemeen militair ambte
narenreglement en de Militaire wachtgeldregeling 1961

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie, drs. W. K. 
Hoekzema, van 16 december 1985, Afdeling Arbeidsvoorwaarden 
Militair Personeel, nr. D85/092/52685, in overeenstemming met de Minister 
van Justitie;

Gelet op
-  artikel 35 van de Wet bevordering en ontslag beroepsofficieren 1985, 

Stb. 1985,618
-  artikel 40 van de Wet voor het reserve-personeel der krijgsmacht 1985, 

Stb. 1985,619,
-  artikel VII van de wet van 20 november 1985, Stb. 617, houdende 

wijziging van de Militaire Ambtenarenwet 1931 en andere wetten in 
verband met de herziening onderscheidenlijk hernieuwde vaststelling van 
de rechtspositie van militaire ambtenaren en dienstplichtige militairen, en

-  artikel III van het besluit van 7 september 1984, Stb. 438, houdende 
wijziging van het Algemeen militair ambtenarenreglement en de Militaire 
wachtgeldregeling 1961;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. De Wet bevordering en ontslag beroepsofficieren 1985, Stb. 1985, 618, 
en de Wet voor het reserve-personeel der krijgsmacht 1985, Stb. 1985, 619, 
treden in werking met ingang van 1 januari 1986.

Staatsblad 1985 685 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. De wet van 20 november 1985, Stb. 617, houdende wijziging van de 
Militaire Ambtenarenwet 1931 en andere wetten in verband met de 
herziening onderscheidenlijk hernieuwde vaststelling van de rechtspositie 
van militaire ambtenaren en dienstplichtige militairen, treedt, behalve voor 
de in de tweede volzin genoemde gevallen, in werking met ingang van 1 
januari 1986. Artikel I, onderdeel C, juncto artikel VI van evengenoemde 
wet treedt ten aanzien van bij de Koninklijke landmacht omtrent militaire 
ambtenaren opgemaakte beoordelingen in werking met ingang van 1 april 
1986.

3. Het besluit van 7 september 1984, Stb. 438, houdende wijziging van 
het Algemeen militair ambtenarenreglement en de Militaire wachtgeldre
geling 1961, treedt in werking met ingang van 1 januari 1986.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 18 december 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie, 
W. K. Hoekzema

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1985

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

Staatsblad 1985 685 2


	stb-1985-685



